КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П Р И К А З
28.02.2022

                                 № 36
г. Алейск
Об утверждении Плана-графика  контроля комитета по образованию администрации Алейского района на 2022 год

В целях повышения эффективности учредительного  контроля за деятельностью  образовательных учреждений Алейского района Алтайского края, на основании Положения о проведении учредительного контроля деятельности образовательных учреждений Алейского района Алтайского  края, утвержденного приказом комитета по образованию администрации Алейского района от 29.12.16 №190 « Об организации учредительного и учрежденческого контролей» и предписания Министерства образования и науки Алтайского края от 21.02.2022 года №10
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План-график контроля  комитета по образованию администрации Алейского района на 2022 год (прилагается).

2. Приказ комитета по образованию  от 23.12.2021 года №193 «Об утверждении Плана-графика контроля комитета по образованию администрации Алейского района на 2022 год» считать утратившим силу.

3. Специалистам комитета по образованию, ответственным за проведение указанных мероприятий, обеспечить исполнение с оформлением соответствующих документов.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета           [image: image1.png]

Т.Н. Часовских

Приложение
к приказу комитета по образованию
администрации Алейского района
от 28 февраля 2022 № 36
План – график проведения учредительного контроля подведомственных учреждений  на 2022 год
	№ п/п
	Наименование учреждения
	Цель, задачи проверки
	Сроки проведения проверки
	Ф.И.О. специалиста, ответственного за организацию проверки.

	1
	Все ОУ района
	Проверка сайтов ОО , контроль соответствия требованиям законодательства

(Мониторинг)
	Январь, сентябрь
	Савельев А.П.

	2
	Все ОУ района
	Выполнение обязательного минимума содержания образования, контроль выполнения общеобразовательных программ в ОО

(документарная)
	1 раз в полугодие
	Моховикова Н.В.

	3
	МБОУ «Вавилонская СОШ»
	Организация работы группы кратковременного пребывания для детей дошкольного возраста в соответствии с ФГОС ДО . Изучение уровня работы ГКП согласно требованиям нормативных документов
	Февраль

Выездная
	Романюк Л.Е

	4
	МКОУ «Солнечная СОШ»

	Работа администрации по повышению профессионального уровня педагогических работников,реализация плана ВР, соблюдение трудового законодательства и ведение кадровой документации.
	Март

Выездная
	Артищева Т.М.

	5
	МБОУ «Дружбинская СОШ»

	Организация и качество обучения, воспитания и развития детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья. Исполнение рекомендаций ТПМПК в части создания специальных условий обучения учащихся.
	Март

Выездная
	Моховикова Н.В.

	6
	Все ОУ района
	Контроль соблюдения порядка проведения ВПР,

организация работы по повышению объективности проведения ВПР

	Апрель – май

Смешанная  (по отдельному плану)
	Моховикова Н.В.

	7
	МКОУ «Кашинская  СОШ»
	Работа администрации ОУ по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних,внедрение программ, методик направленных на формирование законопослушного поведения школьников
	Апрель

Выездная
	Гесс М.С.

	8
	МКДОУ «Моховской детский сад»-«Кашинский детский сад»
	Изучение уровня работы ДОУ согласно требованиям нормативных документов, ФГОС.
	Сентябрь

Выездная
	Романюк Л.Е.

	9
	Все ОУ района
	Контроль прохождения промежуточной аттестации обучающихся, условно переведенных в следующий класс и оставленных на повторный год обучения.
	Октябрь

документарная
	Моховикова Н.В.

	10
	МБОУ «Большепанюшевская СОШ».
	Работа администрации по повышению профессионального уровня педагогических работников,реализация плана ВР, соблюдение трудового законодательства и ведение кадровой документации.
	Ноябрь

Выездная
	Моховикова Н.В.